

2 Opsamling af forslag fra partierne

I forbindelse med budgetprocessen har de enkelte partier haft mulighed for at fremsende forslag til budget 2020 – 2023. Der er indgået forslag fra:

[Radikale Venstre](#)

[Socialdemokratiet](#)

[Venstre](#)

[Socialistisk Folkeparti](#)

[Dansk Folkeparti](#)

[Ringstedlisten](#)

[Enhedslisten](#)

[Det Konservative Folkeparti](#)

OBS: Ved at holde Ctrl-tasten nede og klikke på teksten i tabellerne herunder, kan man komme hurtigt hen til bemærkningerne om det enkelte forslag.

2.1 Radikale Venstre

Budgetforslag 2020

Udvalg	Budgetforslag	Anslået økonomi
Økonomiudvalg	Udfasningen af dækningsafgiften stoppes midlertidigt som følge af kommunens betrængte økonomi.	Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget
Økonomiudvalg	Hensigtserklæring: Der sendes et signal til den administrative ledelse og HMU, om at det politiske niveau gerne ser, at der i Ringsted Kommune indføres røgfri arbejdstid (som i Sorø Kommune). Røgfri arbejdstid betyder, at der ikke må ryges i arbejdstiden. Hverken indendørs eller udendørs – heller ikke uden for matriklen. Alle kommunens arbejdspladser har samme rygepolitik. Se også Hjerteforeningens information om emnet: https://hjerteforeningen.dk/roegfriarbejdstid/kommuner/kommuner-roegfri-arbejdstid/	
Børne- og undervisnings-udvalg	Drift: Selvstændig ledelse og skolebestyrelser på alle skoleadresser er et gennemgående princip i Ringsted Kommune: Radikale Venstre mener, at det er et helt rigtigt princip og mener, at det skal gælde alle kommunale skoler. På den baggrund skal Asgårdsskolen og Benløse Skole genetableres med selvstændige ledelser og bestyrelser. (Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget)	100.000 kr.
Klima- og Miljøudvalget	Hensigtserklæring: Der skal tages initiativer, der sikrer at de offentlige busser på ruterne i Benløse og Ringsted i fremtiden kan blive elbusser. (Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget)	Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget
Klima- og Miljøudvalget	Anlæg: For at fremme udbredelsen af el-biler, skal der etableres en tilstrækkelig ladestander-infrastruktur i kommunen. Også uden for bymidten. (Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget)	Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget
Klima- og Miljøudvalget	Drift: Rig natur. Ringsted Kommune undlader at klippe græs på offentlige arealer (grøftekanter, markarealer, rabatter mv.), som ikke benyttes til f.eks. boldspil og andre konkrete formål (græsset i Anlægget og Klosterlunden slås.) Arealerne får lov til at vokse vildt med henblik på en mangfoldig biodiversitet. Samtidig spares penge på arbejdstid, brændstofforbrug mv. og klimabelastningen fra maskinerne undgås. Initiativet bygger på gode erfaringer fra andre kommuner. Se mere her: https://www.dn.dk/nyheder/kommuner-planter-vildere-natur-til-insekter/?fbclid=IwAR0tck8ka8Lv1_uLxI0vGgDsbj2ucXzIziXH5b-SUHRUb5N_OSkIBA9A6rE (Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget)	Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget

<p>Klima- og Miljøudvalget</p>	<p>Anlæg med afledt drift: Ringsted Kommune indfører affaldssortering i det offentlige rum (dog kun – som en opstart – på centrale pladser i bymidten, fx Torvet, Lille Torv, Nørretorv). Se eksempel fra Vejle: http://www.danskekommuner.dk/Nyhedsarkiv/2018/Juni/08/Vejle-indforer-affaldssortering-i-byens-rum/ Begrundelse for forslaget: Kommunen skal også selv sortere affald og aktivt vise, at vi mener det alvorligt, når vi gerne vil have borgerne til at gøre det samme ved deres boliger. Affaldssortering i det offentlige rum vil derudover understøtte kommunens grønne profil. Radikale Venstre vurderer at der i første omgang er tale om det der i Servicekatalog for Grønne områder kaldes 'affaldsspande på niveau A'. (Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget)</p>	<p>Her ønskes administrationens kvalificering af forslaget</p>

2.2 Socialdemokratiet

Socialdemokratiet vil gerne foreslå følgende:

1. Der ansættes to mere til teknisk forvaltning og dermed minimere eksterne rådgivere. (Dette ønsker vi en konsekvensberegning af og en vurdering af hvor meget det vil kunne nedbringe sagsbehandlingstiderne på udvalgte områder, som f.eks. lokalplanudarbejdelser)
2. At byggeri af Benløsegården prioriteres i den kommende budgetforhandling.
3. At erstatning for Kastanjehaven prioriteres i den kommende budgetforhandling.
4. At selvvisitering forelægges med beregning af besparelser, som besluttet i ÆGU

2.3 Venstre

2.4 Socialistisk Folkeparti

Forslag 1:

SF foreslår at vi undersøger muligheden for opstart af en Home-Start afdeling i Ringsted, evt. i samarbejde med andre kommuner for at støtte op om småbørnsfamilier, der oplever en presset hverdag. Det går kort fortalt ud på at der ansættes en koordinator, der kan samle frivillige familievenner og matche dem med en småbørnsfamilie, der i en periode kan have glæde af at en familieven kommer og yder et par timers praktisk arbejde i hjemmet – det kan være at klare opvasken eller lægge vasketøjet sammen eller gå en tur med baby, mens mor leger med den 2-årige – opgaver, der sætter forældrene bedre i stand til at klare deres hverdag, så de kan give deres børn den omsorg og opmærksomhed, de fortjener.

Der findes en HOME-START afdeling i foreløbig 9 danske kommuner, bl.a. i Holbæk Kommune.

Uddrag fra HOME-START's pjece:

"HOME-START Familiekontakt tilbyder praktisk og personlig støtte fra frivillige familievenner til småbørnsfamilier, som mangler overskud til at få hverdagen til at hænge sammen.

Formålet med den frivillige støtte er at forebygge kriser og sammenbrud i familier med små børn.

Støtten skal styrke familiens egne ressourcer ved at give forældrene overskud og selvtillid og bygge bro til nye netværk.

Målet er, at forældrene bliver bedre i stand til at håndtere de udfordringer, de møder i dagligdagen, så de kan give deres børn den opmærksomhed og omsorg, som børnene har behov for.

HOME-START støtter, fordi alle børn fortjener den bedste start på livet."

"HOME-START:

- er et stærkt internationalt koncept, der er udviklet i England i starten af 70'erne og udbredt til mere end 20 lande over hele verden
- bygger på et humanistisk værdigrundlag og et empowerment perspektiv, hvor mennesker bliver i stand til at bekæmpe afmagt og afhængighed
- er uafhængig af religiøse, politiske og økonomiske interesser HOME-START Familiekontakt Danmark er:
- etableret i 2006
- medlem af HOME-START Worldwide, som blev stiftet i 1999
- forpligtet til at arbejde efter den internationale "Erklæring om

Principper og Praxis"

HOME-START Familiekontakt er karakteriseret ved engagement, fleksibilitet, kontinuitet, lydhørhed, nærvær, omsorg, ordentlighed, overskud, respekt, rummelighed, stabilitet, tid, tålmodighed, ærlighed og åbenhed."

"HVORDAN ORGANISERER HOME-START indsatsen?"

HOME-START Familiekontakt Danmark er organiseret med et landssekretariat og lokale afdelinger.

Lokalafdelingerne har ansat mindst én fagprofessionel koordinator, som har ansvar for afdelingens drift, kvalitetssikrer indsatsen og skaber basis for en tryk relation ved at sørge for, at de frivillige

familievenner er klædt på til opgaven og matcher den enkelte families behov for støtte.

Der er typisk knyttet 30–45 frivillige til en lokalafdeling, som kan hjælpe 40-60 familier om året.

Målet er, at HOME-START bliver landsdækkende, så alle småbørnsfamilier kan få hjælp, før det går galt.

Find alle vores afdelinger på www.home-start.dk.

Kontakt landssekretariatet for yderligere oplysning om udbredelsen af lokalafdelinger.”

Med venlig hilsen

Britta Nielsen

SF Ringsted

Forslag til budget 2020 fra SF

Forslag 2:

SF foreslår - i forlængelse af beslutningen i budget 2019 om at Ringsted kommune skal være bi-kommune - at Ringsted Kommune arbejde videre med at skabe større biodiversitet i parker, vejrabatter og områder ved fx ældrecentre og skoler m.m. Det kan ske ved at undlade græsklipning i udvalgte områder og ved såning af forskellige eng – og blomsterblandinger og plantning af stauder og buske m.m., så der opnås et varieret grønt miljø af høj kvalitet og rig biodiversitet.

Vi ser en nedgang i bier, sommerfugle, svirreflugter og andre bestøvende insekter over hele Europa, og det er nødvendigt, at vi griber til handling og sætter denne udvikling i bagegear – vi vil som kommune arbejde for bedre betingelser for bier, sommerfugle og insekter.

Selv lidt plads kan gøre en forskel. Det kan være på alt fra udkanten af en boldbane, i krat og hegn, et hjørne af skolegården, vejrabatten, støjvolden og taget af cykelskuret. Det kan udfoldes på nogle af græsarealerne i Klosterlunden, ved institutioner og skoler, legepladser, på ubenyttede arealer og i hække og hegn langs stier, åer og søer. Mulighederne er mange.

En vildere by-natur giver oplevelser og overraskelser for både børn og voksne og er med til at højne de rekreative tilbud.

Det grønne forbedrer luftkvaliteten, dæmper oplevelsen af støj, øger lysten til at være udenfor og inspirerer til en aktiv livsstil.

Danmark har tilsluttet sig EU's mål om at standse tabet af biodiversitet inden 2020.

At standse nedgangen af arter er også FN's Verdensmål nr. 15.5.

SF foreslår at der udarbejdes en plan for hvordan vi kan arbejde med at forbedre biodiversiteten og medvirke til at standse nedgangen af arter fremadrettet og at der afsættes et beløb i budgettet til at starte projektet op på fx kr. 100.000.

Med venlig hilsen

Britta Nielsen

SF Ringsted

Forslag til budget 2020 fra SF

Forslag 3:

Den daværende regering i 2012 vedtog at man ville fremme økologien i offentlige institutioner og køkkener. Man vedtog en målsætning om mindst 60 % økologi og afsatte penge til uddannelse af køkkenernes medarbejdere.

Den udvikling af vores køkkener kom Ringsted aldrig med i, men SF foreslår, at vi også i Ringsted Kommune går i gang med en omstilling hen imod mere økologi, således at 60 % af et måltid, der fremstilles i kommunale køkkener, skal være økologiske i 2020.

Flere end 30 kommuner er i fuld gang med omlægning af den offentlige bispisning til økologi. I stort set samtlige kommuner er enkelte institutioner i gang og Københavns Kommune er på 90 % økologi i de kommunale køkkener.

Furesø Kommune har 80 køkkener og et mål om 80% økologi i 2020. Omlægningen er sket inden for det eksisterende budget. Det har ført til at deres køkkener bruger mindre kød og i stedet mere grønt. Ud over klimagevinsten er der også en gevinst i at de ligger meget tættere på de officielle kostråd. Der spises mindre kød, især det mørke. Der spises mere fisk og flere grøntsager. Og sæsonfokus, der giver større variation i frugt og grønt.

Økologien hjælper kommunerne med at løfte FN's 17 verdensmål; når et kommunalt køkken bliver omlagt til økologi, fremmer det FN's mål om natur, rent vand samt ansvarlig produktion, og det giver gevinst i forhold til målene om sundhed og klima.

Med venlig hilsen

Britta Nielsen

SF Ringsted

2.5 Dansk Folkeparti

Måltider med beboere

Der ønskes en mulighed for at indføre pædagogiske måltider på alle plejehjems afdelinger i kommunen. Dette skal ikke være et krav til den enkelte medarbejder, men derimod en mulighed. (Medarbejderne skal ikke betale)

Hygiejne-måling i Ringsted Svømmehal

Vi foreslår at der afsættes midler til i 2020 til at etablere måling af hygiejnen af besøgende i Ringsted Svømmehal. Vi foreslår at der undersøges mulighederne for at gøre brug af det samme udstyr som haves i Slagelse Svømmehal, eller lignende.

Oprettelse af pulje til ældre der vil dyrke idræt

Vi foreslår at der oprettes en pulje som vores ældre kan søge for at få tilskud til at dyrke idræt/fritidsaktiviteter.

Oprettelse af en pulje til aftenskolerne

For at aftenskolerne kan udvide deres eksisterende tilbud og kurser

Skolernes medfinansiering

Vi mener at der i 2020 bør kigges på skolernes medfinansiering når børn sendes i specialtilbud og i vidtgående specialtilbud. Samtidig ses på hvordan de enkelte skoler er udfordret på den nuværende ordning.

2.6 Ringstedlisten

Forslag til budget 2020

1) Personskatten nedsættes med 0,1 %.

Ringsted har det 6. højeste kommunale personskat i landet. Ringstedlisten foreslår dette nedsat med 0,1 % i 2020 mv.

Der vedhæftes i bilag en fuld finansieret plan for gennemførelse af forslaget.

2) Udlicitering af ejendomsstaben

Ejendomsstaben er etableret ved samling af al vedligeholdelsesarbejde mv i forbindelse med kommunens bygningsmasse. Ringstedlisten foreslår at man, på linje med rengøringen, gennemfører en udlicitering af dette arbejde. En del af provenuet ved dette bruges til at finansiere [skattenedsættelsen](#) i 2023 og 2024 – jfr bilag .

3) En åben og serviceorienteret kommune.

Borgerne oplever at det er meget vanskeligt at komme i telefonisk kontakt med kommunen. Dette skyldes bl.a at åbningstiden for telefoniske henvendelser er stærkt begrænset. Ringstedlisten mener at kommunen er til for borgerne og ikke omvendt. Derfor foreslår vi at telefonbetjening fra kommunen er åben i hele kommunens normale kontortid.

4) Forsøg med fri bus

Redstedlisten ønsker at styrke anvendelsen af kollektiv trafik samt at styrke anvendelsen af Ringsted centrum. Derfor foreslår listen at der i 2020 -24 iværksættes en forsøgsordning, hvor udvalgte buslinjer gøres gratis.

5) Sæt folkeskolen fri

Ringsted er en af de kommuner hvor flest børn går i privatskole. Ringstedlisten ønsker at folkeskolen bliver konkurrencedygtig med de private skoler. Derfor foreslår Ringstedlisten at der igangsættes et projekt hvor man giver kommunens folkeskoler samme handlemuligheder som de private skoler. Dette kræver formentlig ændring i såvel de ressourcemæssige som faglige rammer. Målet er at hver enkelt folkeskole skal have samme beslutningsrum som de private skoler.

6) Ens muligheder for støtte til lokale initiativer.

Der er i anlægsbudgettet afsat 1.-mill kr til støtte for lokale initiativer i landområderne. Ringstedlisten foreslår at lokale ildsjæle i kommunen stilles lige, således at puljens geografiske afgrænsning ophæves. Dette kan ske enten indenfor den nuværende beløbsramme eller ved udvidelse af rammen.

Budgetforslag: Reduktion af personskat med 0,1 %

Grundlag

1.000 kr.

	2020	2021	2022	2023	2024
Forventet skattegrundlag (1)	5.952.389	6.210.409	6.479.923	6.718.748	6.920.311
Skattnedsættelse 0,1% (1)	5.952	6.210	6.480	6.719	6.920
Kompensation (1)	-4.042	-2.695	-2.695	-1.347	
Skrå skatteloft (1)	-563	-580	-597	-614	-631
Nettoprovenu tab	1.347	2.936	3.188	4.758	6.290

Finansiering

Ophør med at slå grøftekanter (1)	590	590	590	590	590
Halvering af formandshonorar	600	600	600	600	600
Bortfald af stadepladser og kioskafter.	64	64	64	64	64
Bortfald af arkitekturpris	32	32	32	32	32
Afskaffelse af P vagt	61	265	265	265	265
Afskaffelse af landsbypedel		217	217	217	217
Afskaffelse af foreningernes gallaaften (1)		253	253	253	253
Bortfald af driftsmidler til helhedspulje		51	51	51	51
Afskaffelse af kom.ddir fællespulje		120	120	120	120
Afskaffelse af gaver ved 10 års jubilæum (1)		38	38	38	38
Bortfald af tilskud til regnskabsføring i selvej. Inst.		403	403	403	403
Reduktion af pulje til erhvervs og turisme		61	201	201	201
Reduktion af pulje til markedsføring		242	304	304	304
Ophør af venskabsbysamarbejde			50	50	50
Provenu ved udlicitering af ejendomsstaben				1.570	3.102
Finansiering i alt	1.347	2936	3188	4758	6290

note (1): beløb angivet af økonomiafd.

2.7 Enhedslisten

Budgetforslag 2020

Opnormering i ældrepleje – væk med sygdom og vikarer

På Byrådsseminaret sammen med HMU, blev det at FOAs TR foreslået, at der skulle fokuseres på bekæmpelse af sygefravær. Sygefraværet koster mange penge hvert år. Der blev foreslået en opnormering, således at folk kan holde til at gå på arbejde.

Samtidig skal der ledelsesmæssigt være fokus på sygefravær for også på denne måde at få det nedbragt.

Der bruges ca. 10 mio. kr om året på vikarer i hjemmeplejen. Ved at opnormere og sætte ledelsesmæssigt fokus kan dette tal nedsættes betydeligt. Eksempelvis kunne man forestille sig en opnormering for eksempelvis 5 mio. Sygdom og fravær kan jo ikke helt undgås, så der skal fortsat bruges penge her. Hvis sygefraværet kan nedsættes til, hvad den er i den bedste kommune vil der kunne spares ca. 2 mio. kr. Samtidig kan kommunen søge penge til nedbringelse af sygefraværet i ældreplejen.

Se her: [Pulje til nedsættelse af sygefraværet](#)

Besparelser på Byrådets julefrokost og nytårskoncert

Byrådets julefrokost kan nedskaleres betydeligt. Det er ikke nødvendigt med en middag med ledsager på Sørup Herregård med vin og øl ad libitum. Enhedslisten vil foreslå en almindelig julefrokost, gerne i egne lokaler med drikkevarer betalt f.eks. frem kl. 23.00 (herefter egenbetaling).

Der kan også spares på nytårskoncerten. Det bør overvejes om kommunen får noget ud af invitere de mange gæster med ledsager til nytårskoncerten. Vi vil foreslå en gennemgang af gæstelisten med henblik på at få den halveret.

Afskaffelse af udvalgte lægeerklæringer i Jobcenteret.

Sygedagpengereformen, der blev vedtaget i Folketinget i 2013, gjorde det lovpligtigt for kommunerne at indhente de såkaldte LÆ285-erklæringer for alle borgere, der er sygemeldt i mere end otte uger. Det er i mange tilfælde bare spild af både kommunernes tid og penge, ligesom det ofte er til gene for borgerne. En afskaffelse af brug af unødvendige lægeerklæringer vil bidrage til at mindske den almindelige lægemangel.

Folketinget har efter en evaluering allerede afskaffet én type lægeerklæring og erfaringer fra f.eks. Nordjylland viser at der mange penge at hente på neddrogning af anvendelse af lægeerklæringer. Ud fra erfaringerne fra Nordjylland kan estimeres en besparelse på ca. 300.000 kr.

Dampmøllen

Vi foreslår der afsættes et beløb på 200.000 kr. der skal anvendes til at afdække muligheder for anvendelse af Ringsted Dampmølle – enten inden for rammerne af den eksisterende lokalplan eller ved udarbejdelse af en ny. I samarbejde med foreningen Bygningskultur Ringsted skal det undersøges om ejeren og diverse fonde (herunder RealDania) vil være interesseret i at bidrage til en projekt vedr. bevarelse og anvendelse af Ringsted Dampmølle.

Forbud mod pesticider i kolonihaver

Undersøgelser fra Miljøstyrelsen viser, at to ud af tre danske haveejere bruger pesticider i haven. De bruges især til at bekæmpe mos, mælkebøtter og bellis fra græsplænen, samt ukrudt mellem fliser eller i blomsterbedet. Haveejere står kun for et par procent af det samlede forbrug af pesticider.

Der er hvert år vandforsyninger, der må lukke vandboringer på grund af privates brug af pesticider.

I Ringsted Kommune er der kolonihaver, hvor arealerne ejes af kommunen, og udlejes til de enkelte haveforeninger. Der indgår ikke aftaler om pesticidforbrug i lejekontrakterne med Haveselskabet. Der er derfor mulighed for kommunen, at gøre noget ved pesticidforbruget på kommunalt ejede matrikler.

Enhedslisten foreslår at der ved fornyelse af kontrakter med kolonihaveforeninger indføres et forbud mod brug af pesticider. Såfremt forbuddet bliver indskrevet i de enkelte foreningers vedtægter, vil det være bestyrelsen i de enkelte haveforeninger, der skal sikre at bestemmelsen overholdes. Det skal bemærkes, at det nok i praksis vil være svært at kontrollere om forbuddet overholdes.

Herudover foreslås det at der indledes en dialog med de enkelte kolonihaveforeninger om allerede nu at afvikle brugen af pesticider, såfremt der er lang tid til fornyelsen af lejekontrakten med kommunen.

Dette skal kombineres med en kampagne overfor alle grundejere i hele kommunen om reduktion og helst helt udfasning af brugen af pesticider.

Hensigtserklæringer

Socialområdet

Enhedslisten foreslår en uvildig undersøgelse af socialområdet med henblik på at afdække om der er fejl i en sådan størrelsesorden, at det kan betale sig, også økonomisk, at opnormere på området med henblik på at minimere fejl og forbedre retssikkerheden.

Vi ved reelt ikke hvor mange fejl der er i sagerne på socialområdet i Ringsted kommune. Men ser man på ankerne ligger omgørelsesprocenten på hele 37%. Det betyder ikke nødvendigvis at der nødvendigvis er fejl i afgørelserne – det betyder at der enten er fejl i afgørelsen og/eller mangelfuld sagsbehandling. I begge tilfælde medfører det ekstra og fordyrende sagsbehandling. Se oversigten over fejl i socialsager her: [Fejl i socialsager - Danmarkskort](#).

Forslag fra partierne

Det vil blive hævdet, at det kun er en lille del af de samlede socialsager, der bliver anket. Og at der formentlig ikke er ret mange fejl i de sager, der ikke ankes. Og som følge heraf laves der kun ganske få fejl i socialsagerne. Sådan argumenteres der på landsplan – og sådan argumenteres der også lokalt i Ringsted.

Dette er selvfølgelig en mulighed. Men dette modsiges af, at stort set samtlige praksisundersøgelser foretaget af ankestyrelsen i hvert fald siden 2014, viser, at hvis de tilfældigt udvalgte ikke-ankede sager, var blevet anket, så ville fordelingen have været stort set på samme niveau eller kun lidt under de ankede sager. Det gælder alle de områder ankestyrelsen har undersøgt. Oversigt over praksisundersøgelser kan findes her: [Praksisundersøgelser](#).

Overføres disse forhold til Ringsted, har vi altså en fejlprocent (hjemsendelser og omgørelser) på over 30%. Vi ved selvfølgelig ikke med sikkerhed om vi kan overføre disse forhold til Ringsted. Men det er værd at undersøge. Vi bør derfor undersøge, f.eks. gennem en ekstern revisor (BDO) om det forholder sig sådan, at man ved at forbedre fagligheden og muligvis hæve normeringen, kan nedbringe de sagsbehandlingsmæssige dyre omgørelser.

Hvis det viser sig at omgørelsesprocenten kan sænkes har det så samtidig en gavnlig indvirkning op retssikkerheden.

Forslag fra partierne

2.8 Det Konservative Folkeparti

Budgetønsker 2020

1) Vækstpakke – 1 million kroner til Ringsted Kommunes erhvervsindsats.

Pengene investeres i Ringsted Kommunes erhvervsindsats. Puljen udmøntes i samarbejde med erhvervslivet, repræsentanter fra erhvervsorganisationer og kommunens allerede eksisterende erhvervsindsats.

Puljen udmøntes med fokus på blandt andet at opfylde disse mål :

- 1) "Ringsted Kommune skal være i top 20 på Dansk Industris og Dansk byggeris liste over erhvervsvenlige kommuner inden 2022."
- 2) Den kommunale sagsbehandling skal ligge i top 20 på DI's liste over landets kommuner (i øjeblikket 66). Inden 2022
- 3) Punktet "Information og dialog med kommunen" skal Ringsted kommune ligge i top 20 på DI's liste over landets kommuner (i øjeblikket 61) inden 2022

Omkostninger :

Drift 1.000.000
anlæg

2)

Øremærket pulje til vores ældre i foreningslivet

-Der oprettes en særlig "ældre pulje" til aktiviteter for de ældre i kommunen. Organisationer og foreninger med ældre medlemmer, kan søge puljen til aktiviteter, kurser etc. puljen oprettes og forankres i Kultur- og Fritidsudvalget

Omkostninger :

Drift 200.000
anlæg 0

3) Flere ressourcer til SSP samarbejdet i Ringsted kommune - eventuelt udvidelse af ansvarsområde for at forebygge kriminalitet.

Omkostninger :

Drift 200.000
anlæg 0

Forslag fra partierne

- 4) Flere ressourcer til vores Ungepsykolog medhenblik på at nedbringe ventetiden for unge, der venter på at komme til Ungepsykolog. Ventetiden skal maks være til 2-4 uger

Omkostninger :

Drift 300.000
anlæg 0

- 5) Start på skattnedsættelse til landsgennemsnit, 0,3% i 2020 – (Skat på landsgennemsnit i løbet af 5 år)

Omkostninger for 0,3 % skattnedsættelse i 2020:

Drift 4 millioner.
anlæg 0

Noter fra Økonomiafdeling:

Kompensationsordningen har tidligere år udgjort 75% af provenutabet første år, 50% andet og tredje år og 25% fjerde år. Det er i nedenstående beregninger forudsat, at kompensationsordningen videreføres i de kommende års økonomiaftaler med regeringen.

	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Forventet skattegrundlag	5.952.389	6.210.409	6.479.923	6.718.748	6.920.311	7.127.920
(Forudsat at stige med 3 % årligt.)						
Skattnedsættelse 0,3 % årligt	17.857	37.262	58.319	80.625	103.805	128.303
Kompensation 2020	-12.126	-8.084	-8.084	-4.042		
Kompensation 2021		-13.201	-8.801	-8.801	-4.400	
Kompensation 2022			-14.353	-9.568	-9.568	-4.784
Kompensation 2023				-16.152	-10.768	-10.768
Kompensation 2024					-17.385	-11.590
Kompensation 2025						-18.373
Skrå skatteloft	-1.689	-3.493	-5.414	-6.183	-6.368	-6.559
Nettoprovenutab	4.042	12.484	21.669	35.879	55.315	76.228

- 6) Forsøg med Luftrensere på en daginstitution

Omkostninger :

Drift
anlæg 50.000

- 7) Opførelse af læsesal på Ringsted Bibliotek

Omkostninger :

Drift 0
anlæg 600.000

Forslag fra partierne

8) Flere ressourcer til landsbyforums helhedsplans pulje

Omkostninger :

Drift

anlæg 1.000.000 - årligt

9) Opsætning af person tællere i kommunens sportshaller

Omkostninger :

Drift

anlæg 50.000

10) Øget tilskud til foreningerne i Ringsted kommune - 500.000 til §15 midler.

Omkostninger :

Drift 500.000

anlæg 0

Effekt for foreningerne ved øget pulje på 500.000 ved nuværende fordelingsmodel:



Beregning med
Konservatives forslag

*-Folkeoplysningslovens §15 fremgår det, at kommunalbestyrelsen skal yde tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år.
i 2019 ligger der 2.050.000 i puljen. Vi foreslår at lægge 500.000 mere i den,*

11) Øremærket pulje til Affaldssortering på kommunale bygninger

Omkostninger :

Drift 500.000

anlæg 0

12) Etablering af samarbejde med Boblberg

Omkostninger :

Drift 90.000

anlæg 0

13) Pulje til Restaurering af Mindelunden

Omkostninger :

anlæg 500.000

Forslag fra partierne

14) Flere penge til trafikikkerhedspuljen

Omkostninger :

Drift 0

anlæg 1.000.000

Samlet udgifter for alle Budgetønsker 2020, Det Konservative Folkeparti.

= drift : 6.790.000

=anlæg : 3.200.000

Finansierings- besparelsesforslag 2020

1) Besparelse på udgifter på central administration og central ledelse i Ringsted Kommune. Udgifterne sænkes over en 3- årig periode, så de svarer til Køge Kommunes udgifter pr. Borger i 2021.

(opgaver stoppes, åbne postlister lukkes, færre direktør, Samlet administration, hvad gør de kommuner der bruger lidt, ekstern bureau står for at komme med forslag løbende)

Besparelse:

Drift 7,5 millioner første år.

anlæg

(22,7 millioner over 3 år)

Administrationens udregning på nuværende udgifter:

Forslag fra partierne

Udgifter til central ledelse og administration i budget 2019			
	Udgifter pr. indbygger	Forskel	Forskel * 34.725 indbyggere i mio. kr.
Ringsted	6.259		
Køge	5.605	654	22,7
Region Sjælland	5.470	789	27,4
Landet	5.688	571	19,8



ØK22- Finansiering ØK23 - Finansiering
- Reduktion af antal- Reduktion af antal

2) Kongressen sælges/privatiseres

Besparelse:

Drift - 3- 4 millioner

Anlæg - 60 millioner

3) Privatiser turistinformationen.

Eventuelt i samarbejde om ny lokalitet og drift i Ringsted Outlet Center.

Besparelse:

Drift - 194.000 kr.

Anlæg -

4) Kunstpulje afskaffes

Besparelse :

Drift 250.000

anlæg

5) Foreningsgalla aften, besparelse, lokale solister kontra Fuhlendorff.

Besparelse :

Drift 50.000

anlæg

Forslag fra partierne

6) Kommunal Parkeringsvagt afskaffes, der indgås aftale med P Nord

Besparelse :

Drift 301.000

anlæg

Finansieringsforslag vedhæftes.



KMU13 -

Finansiering - Ændri

7) Nytårskuren stopper med at være gratis for byrådsmedlemmer + Borgmesterens inviterede gæster.

Besparelse :

Drift 86.000

anlæg

Samlet besparelse i budget 2020

= drift : 12.381.000

=anlæg : 60.000.000

Ønsker til hensigtserklæringer 2020

- 1) Ringsted Kommunen skal ved politisk behandling af større byggerier, eksempelvis en ny daginstitution, komme med forslag til hvordan kommunen i højere grad kan stille private garanti for lån eller på anden måde give muligheder for at private kan stå for opførelsen og driften af byggeriet.
- 2) Der udarbejdes forslag til hvordan Anlægsprojektstyringen kan udliciteres, forslag fremsendes medio 2020 til byrådets behandling.
- 3) Der udarbejdes forslag til Privatisering af ejendomsstrategien, forslag fremsendes medio 2020 til byrådet behandling
- 4) Politisk besparelse ved budgetforhandlinger 2021.

Reducering i antal politikere fra 21 til 19 samt Reduktion i antal fagudvalg

Forslag fra partierne

Økonomisk konsekvens.

Fra 21 til 19 politikere

Besparelse:

Drift - 186.000 kr.

Fra 6 til 4 fagudvalg

(ÆGU og SAMU, KFU og BUU)

Besparelse:

Drift - 364000

- 5) Medio 2020 fremkommer administrationen med forslag til at samle alt administration i Ringsted kommune på en lokalitet. Sagsfremstillingen skal både give mulighed for nybyggeri samt samling af administration i allerede eksisterende store ejendomme i Ringsted Kommune. Forslaget skal være en drift besparelse på administrations omkostninger.